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Ministrin e Arsimit e Shkenciis dhe e Teknologjisd- Ministarsttto zn Obrazor)anje, Nauke i
T ehnologij a-Ministry of Education S cience nndTechnolo gy

Kabineti i Ministrit /Kabinet Ministra / Cabinet of the Minister

Numdr: ct,t'b / { l1
Dat€: i{ ol;to,t\

Ministri i Arsimit, Shkences dhe Teknologjise (MASHT), n€ mb€shtetje te nenit 145

(pika 2) t€ Kushtetutes s€ Republikes se Kosoves, duke marre parasysh nenet 4,21,22te
Ligiit nr. 03/L-189 per administraten shteterore te Republikes s€ Kosov€s, duke u bazuar

ne nenin 8 (paragrafi 1.4), shtojcen 6 dhe neni 33.2 te Rregullores nr. 021201I per fushat
e p€rgfegj€sis€ administrative te ZyrEs se Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011),

UA.nr.l4l2004 Themelimi i AAK, neni24 paragrafr 7 t€ UA.nr.lll2004, Themelimi i
AAK, neni 24 paragrafi 7 te UA-Akreditimi i Institucioneve t€ Arsimit td Larte n€

Republiken e Kosoves si dhe rekomandimin e Agjencionit td Akreditimit te Kosovds
nr.27 4/ ll dt.07 .07 .201 1 nxierr:

VENDIM

1. Per akreditimin e ketyre programeve t€ studimit ne Universitetin e Prishtines

1.1. Fakulteti Filologiik

1.1. 1. Riakreditohen pdr periudhdn 3 vjegare, I tetor 201 1-30 shtxar 2014
1.1.1.1. Gjuhe dhe letersi gjermane / BA
1.I.1.2. Gazetari IBA
I . 1 . i .3. Gazetari dhe Kontakte me Publikun / MA.

1.1 .2. Akreditohet p€r 1 vit l.tetor 2011-30 shtator 2Al2
Ballkanistik€ / BA



1.1.3. Akreditohet per 1 vit, 1 tetor 2011-30 shtator 2012, me kushtet qe duhet t€
plotdsohen para fillimit te programit
Perkthim dhe Interpretim / MA.

1.2. Fakulteti Filozofik

1.2.1. Riakreditohen per periudhe 3 vjegare, I tetor 201 1-30 shtator 2014
I.2.I.l Psikologji / BA
1.2.I.2. Etnologji dhe Antropologji Kulturore / BA.

1.2.2. Nuk akreditohet
Filozofi / MA.

1.3. Fakultetit i Mjekdsis€

1.3.1. Riakreditohet per I vit me kusht, 1 tetor 201 1-30shtator 2072
Farmaci / MrPh

1.4. X'akulteti i Shkencave Teknike Aplikative n€ Ferizaj

1 .4.1. Riakreditohen p€r periudh€ 3 vjegare, I tetor 201 1-30 shtator 2014
1.4.1.1. Teknikat e procesimit t€ materialeve artifrciale-polimereve / BA
1.4.l.2.Dizajn dhe Teknologji e drurit / BA

1.4.2. Lkreditohet p€r 1 vit l.tetor 201 1-3O.shtator 2012
Menaxhment Industrial / BA.

1.5. Fakulteti i Nd6rtimtaris6 dhe Arkitekturds

1 .5. I . Akreditohet p€r I vit, 1 tetor 20 1 I -3 0sht ator 2012
Infrastrukurd mrgore / MSc.

1.6. Fakulteti i Bujq6sis0 dhe Veterinaris€

1.6.1. Riakreditohen per periudhe 3 vjegarel tetor 201l-3Oshtator 2014
1.6.1.1 . Prodhimtaria bimore / BSc
1.6.1.2. Lavertari me perimtari / MSc
1.6.1.3. Ekonomia e Bujqesise dhe Ushqimit / MSc
1.6.1.4. Pemetari me vreshtari / MSc.

1.6.2. Akreditohet p€r 1 vit 1 tetor 2011-30 shtator2012
MbrojtjaeBimEve/MSc.

1.7. Fakulteti i Shkencave Matematiko- Natyrore

1.7.1. Akreditohet per 1 vit, 1 tetor 2011-30 shtator 2012.
Matematika financiare ne Banka dhe Sisurime / BA.



1.8. Fakulteti i Drejt€sis€

1.8.1. Akreditohet p€r 1 vit, 1 tetor 2011-30 shtator 2012

1.8.1.1. E drejtapenale ILLM
1.8.1.2. E drejta financiare ILLM
1 .8.1 .3. E drejta kushtetuese administrative / LLM
1.8.1.4. Kontrata dhe e dreita komerciale I LLM.

1.9. Fakulteti i Inxhinieris6 Mekanike

1.9.1 . Riakreditohet per periudh€ 3 vjeqare, 1 tetor 201 1 -30 shtator 2014
Trafik dhe Transport / BSc.

1.9.2. Nuk akreditohet
Trafik dhe Transport / MSc.

2. Vendimi hyn n€ fuqi me nenshkrimin e tij .

Vendimi u ddrgohet:
1. Universitetit te Prishtinds;
2. AAK;
3.Kabinetit td ministrit;
4. Sekretarit te pergiithsh€m;
5. DL,
6. Arkivit.

Prof. dr. Ra


